
Частное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский реставрационно-строительный институт» 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
30.08.2023  Санкт-Петербург                 № 55/23 

 
 
 
 

 
О зачислении 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, специалитета, магистратуры на 2023/24 учебный год, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 августа 

2020 г. N 1076, Правилами приема в ЧОУ ВО «Санкт-Петербургский реставрационно-строительный 

институт» на 2023/24 учебный год», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс на основные образовательные программы 

высшего образования магистратура по очной форме обучения, с полным возмещением стоимости 

обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отборочный 

конкурс: 

 

I. Направление 07.04.01. «Архитектура»: 

1. Котова Михаила Юрьевича              175 балла(ов) 

2. Буцкую Маргариту Владимировну             140 балла(ов) 

 

II. Направление 08.04.01. «Строительство»: 

1. Артушникова Александра Владимировича          165 балла(ов) 

2. Рамазанова Абдула Исматуллаховича           153 балла(ов) 

3. Аюшева Никиту Владимировича           152 балла(ов) 

4. Гапонова Евгения Александровича           150 балла(ов) 

5. Лугачева Евгения Владимировича           139 балла(ов) 

6. Акопова Ашота Арашовича            130 балла(ов) 

7. Богуславского Юрия Олеговича           130 балла(ов) 

8. Гончарук Виталия Александровича           130 балла(ов) 

9. Деанова Дмитрия Владимировича           130 балла(ов) 

10. Федорова Максима Алексеевича           130 балла(ов) 

 

2. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс на основные образовательные программы 

высшего образования бакалавриат по очной форме обучения, с полным возмещением стоимости 

обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отборочный 

конкурс: 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Борзов Александр Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 19.09.2023 10:14:19
Уникальный программный ключ:
455c1bb9c883bfa2e44bcad3e1ef4a33800859e8



III. Направление 07.03.01. «Архитектура»: 

1. Валуева Дмитрия Алексеевича           259 балла(ов) 

2. Путилову Дарью Антоновну            247 балла(ов) 

3. Головкину Владиславу Владимировну           237 балла(ов) 

4. Юрову Полину Дмитриевну            237 балла(ов) 

5. Лозину Таисию Романовну            236 балла(ов) 

6. Юргашеву Марию Анатольевну           236 балла(ов) 

7. Эксузян Анну Артуровну            231 балла(ов) 

8. Нестерову Дарью Сергеевну            231 балла(ов) 

9. Аревшатян Марину Карапетовну             227 балла(ов) 

10. Царькову Полину Сергеевну              220 балла(ов) 

11. Кирееву Марию Игоревну            218 балла(ов) 

12. Кумушбаеву Викторию Ильиничну           214 балла(ов) 

13. Мошкову Викторию Александровну           212 балла(ов) 

14. Глазырину Софью Андреевну           202 балла(ов) 

15. Михайлова Ивана Алексеевича             202 балла(ов) 

16. Чушкину Ирину Алексеевну            202 балла(ов) 

17. Байрамова Руслана Зохрабовича           197 балла(ов) 

18. Зеленскую Эрику Александровну           192 балла(ов) 

19. Сорокину Ирину Анатольевну           191 балла(ов) 

20. Авраменко Ксению Евгеньевну           189 балла(ов) 

21. Кононову Марину Радомировну             189 балла(ов) 

22. Орлицкую Яну Сергеевну              187 балла(ов) 

23. Мулякаева Тимура Ринатовича             184 балла(ов) 

24. Аджатян Сюзанну Гариковну              181 балла(ов) 

25. Шулаеву Софию Денисовну            171 балла(ов) 

26. Гилеп Марию Александровну           170 балла(ов) 

27. Кислякову Софью Дмитриевну           169 балла(ов) 

28. Рубцова Клима Владимировича           164 балла(ов) 

29. Амелину Анастасию Андреевну           163 балла(ов) 

30. Касенова Амира Ержанатовича           160 балла(ов) 

31. Курилову Анну Владимировну           149 балла(ов) 

 

IV. Направление 08.03.01. «Строительство»: 

1. Йоффе Георгия Феликсовича              272 балла(ов) 

2. Леонова Дмитрия Владиславовича             164 балла(ов) 

3. Агафонникову Веру Александровну             156 балла(ов) 

4. Гончарова Владислава Константиновича           143 балла(ов) 

5. Пишкова Захара Дмитриевича            143 балла(ов) 

6. Миклина Ивана Александровичу           142 балла(ов) 

7. Горбенко Игоря Юрьевича            127 балла(ов) 

 

V. Направление 38.03.01. «Экономика»: 

1. Назарову Юлию Денисовну              182 балла(ов) 

2. Мордвина Александра Григорьевича             181 балла(ов) 

3. Салата Владимира Владимировича             157 балла(ов) 

4. Деменскую Маргариту Сергеевну             150 балла(ов) 

5. Рябова Владислава Евгеньевича              137 балла(ов) 

 



 

VI. Направление 38.03.02. «Менеджмент»: 

1. Соцкого Игоря Петровича              224 балла(ов) 

2. Дарий Анастасию Сергеевну              193 балла(ов) 

3. Белявскую Дарью Александровну             183 балла(ов) 

4. Семенова Михаила Сергеевича              150 балла(ов) 

 

VII. Направление 50.03.03. «История искусств»: 

1. Биценко Дарью Андреевну              253 балла(ов) 

2. Ацута Екатерину Владиславовну             211 балла(ов) 

3. Лукину Лидию Дмитриевну              211 балла(ов) 

4. Самару Алису Николаевну              209 балла(ов) 

5. Смирнову Евгению Анатольевну             209 балла(ов) 

6. Назарову Маргариту Андреевну             199 балла(ов) 

7. Егорову Веру Анатольевну              191 балла(ов) 

8. Ермакова Романа Сергеевича              191 балла(ов) 

9. Смолина Федора Борисовича              186 балла(ов) 

10. Шутову Кристину Романовну              173 балла(ов) 

11. Бахметьева Павла Артемовича              162 балла(ов) 
 

VIII. Направление 51.03.01. «Культурология»: 

1. Семенову Анну Алексеевну              121 балла(ов) 

 

IX. Направление 54.03.01. «Дизайн»: 

1. Заугольникову Олесю Андреевна           279 балла(ов) 

2. Еропкину Марину Валентиновну           260 балла(ов) 

3. Васильченкову Анфису Юрьевну           254 балла(ов) 
4. Кан Зарину Михайловну            248 балла(ов) 

5. Константиновскую Василису Владимировну          242 балла(ов) 

6. Богачёнок Валерию Сергеевну              239 балла(ов) 

7. Тимкину Наталью Дмитриевну           229 балла(ов) 

8. Колычеву Софию Дмитриевну            228 балла(ов) 

9. Лащёнова Евгения Юрьевича            225 балла(ов) 

10. Смолькову Елизавету Сергеевну             225 балла(ов) 

11. Королеву Викторию Вадимовну           220 балла(ов) 

12. Умарову Ангелину Фуркатовну           219 балла(ов) 

13. Ивашкина Никиту Андреевичу             218 балла(ов) 

14. Туеву Марию Максимовну              216 балла(ов) 

15. Стрижову Анастасию Леонидовну             213 балла(ов) 

16. Васильеву Милису Андреевну              212 балла(ов) 

17. Петрова Владислава Александровича             210 балла(ов) 

18. Гордиенко Артёма Денисовича             208 балла(ов) 

19. Чепцову Анастасию Романовну           208 балла(ов) 

20. Жукову Любаву Евгеньевну            206 балла(ов) 

21. Родионову Алену Валерьевну           203 балла(ов) 

22. Степанову Веронику Николаевну           200 балла(ов) 

23. Алексееву Анастасию Павловну           198 балла(ов) 

24. Кочину Анастасию Александровну           198 балла(ов) 

25. Коннову Алину Владимировну           195 балла(ов) 

26. Цареву Анну Андреевну              195 балла(ов) 



27. Юрченко Глеба Олеговича              195 балла(ов) 

28. Попову Олесю Ионовну              194 балла(ов) 

29. Митрофанову Екатерину Андреевну           193 балла(ов) 

30. Малинину Милану Дмитриевну           193 балла(ов) 

31. Беркич Станислава Алексеевича             183 балла(ов) 

32. Силентову Алису Андреевну              183 балла(ов) 

33. Ольшанскую Эльвиру Алексеевну             178 балла(ов) 

34. Рушанян Мариам Артаковну              175 балла(ов) 

35. Блинову Ксению Вадимовну              168 балла(ов) 

 

X. Направление 54.03.04. «Реставрация»: 

1. Агееву Юлию Михайловну            323 балла(ов) 

2. Галик Марию Юрьевну            308 балла(ов) 

3. Цыганову Викторию Дмитриевну           302 балла(ов) 

4. Сычеву Дарью Александровну           301 балла(ов) 

5. Русакова Михаила Романовича           299 балла(ов) 

6. Яковлеву Анастасию Игоревну           282 балла(ов) 

7. Прохорову Анжелику Вадимовну           278 балла(ов) 

8. Романова Никиту Андреевича            277 балла(ов) 

9. Беляеву Александру Алексеевну           266 балла(ов) 

10. Шаробаева Артема Вадимовича           254 балла(ов) 

11. Ненова Никиту Владимирович              242 балла(ов) 

 

3. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс на основные образовательные программы 

высшего образования специалитет по очной форме обучения, с полным возмещением стоимости 

обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отборочный 

конкурс: 

 

XI. Направление 52.05.01. «Актерское искусство»: 

1. Влас Дарью Андреевну            255 балла(ов) 

2. Карпова Дарью Валерьевну            254 балла(ов) 

3. Гладких Екатерину Александровну           236 балла(ов) 

4. Муртузазаде Хайала Мириш оглы             231 балла(ов) 

5. Казакевич Евгению Сергеевну              227 балла(ов) 

6. Штин Софью Романовну               223 балла(ов) 

7. Галяутдинову Ангелину Руслановну           220 балла(ов) 

8. Кузнецова Алексея Эдуардовича           215 балла(ов) 

9. Терехину Марию Константиновну           209 балла(ов) 

10. Прокаеву Анастасию Юрьевну           206 балла(ов) 

11. Чарушину Варвару Сергеевну              197 балла(ов) 

12. Кудренко Арсения Александровича           193 балла(ов) 

13. Вуйлова Ивана Геннадьевича            180 балла(ов) 

14. Щивельмахер Ксению Михайловну             178 балла(ов) 

 

XII. Направление 55.05.01. «Режиссура кино и телевидения»: 

1. Аскарова Ильдара Рафисовича            208 балла(ов) 

2. Патрикову Анастасию Дмитриевну           207 балла(ов) 

3. Ибрагимову Карину Денисовну           191 балла(ов) 

4. Процкову Веронику Алексеевну             187 балла(ов) 



 

5. Михайлова Данила Вадимовича              161 балла(ов) 

 

4. Приступить с 01.09.2023 выше указанным обучающимся (студентам) к освоению образо-

вательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, 

разработанных Частным образовательным учреждением высшего образования «Санкт-Петербург-

ский реставрационно-строительный институт» в соответствии с обязательными требованиями, 

установленными:  

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;  

- Федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования – 

бакалавриат, специалитета, магистратуры по направлениям подготовки, указанным в пункте 1. 

настоящего приказа; 

- Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 06.04.2021 № 

245 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам спе-

циалитета, программам магистратуры». 

 

5. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс на основные образовательные программы выс-

шего образования бакалавриат по очной-заочной форме обучения, с полным возмещением стоимо-

сти обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отбороч-

ный конкурс: 

 

XIII. Направление 07.03.01. «Архитектура»: 

1. Ненахову Софию Борисовну              216 балла(ов) 

2. Лыскову Анну-Марию Павловну             213 балла(ов) 

3. Трашкову Анастасию Дмитриевну             191 балла(ов) 

4. Коробок Ольгу Александровну              177 балла(ов) 

5. Шаповалову Ирину Сергеевну              169 балла(ов) 

 

XIV. Направление 08.03.01. «Строительство»: 

1. Степанова Ивана Владимировича             283 балла(ов) 

2. Федорову Полину Юрьевну              218 балла(ов) 

3. Азимову Айсель Горхмазовну              215 балла(ов) 

4. Новоселова Якова  Алексеевича              172 балла(ов) 

5. Федорова Романа Александровича             160 балла(ов) 

6. Терещенко Антона Валерьевича             157 балла(ов) 

7. Леонтьева Владислава Игоревича             156 балла(ов) 

8. Брекунова Максима Александровича             152 балла(ов) 

9. Клочкова Николая Дмитриевича             140 балла(ов) 

 

XV. Направление 38.03.01. «Экономика»: 

1. Соболеву Дарью Александровну             269 балла(ов) 

2. Лобанову Наталию Сергеевну              262 балла(ов) 

3. Молодцова Романа Сергеевича              259 балла(ов) 

4. Миколайчик Ульяну Ильиничну             195 балла(ов) 

5. Чахоян Сергея Владимировича              180 балла(ов) 

6. Сидорову Валерию Вадимовну              133 балла(ов) 

 

XVI. Направление 38.03.02. «Менеджмент»: 

1. Михайлова Игоря Евгеньевича              202 балла(ов) 

 



 

XVII. Направление 54.03.01. «Дизайн»: 

1. Белявских Юлию Вячеславовну              298 балла(ов) 

2. Михайлову Тускулану Ефимовну             255 балла(ов) 

3. Антропову Елизавету Александровну             248 балла(ов) 

4. Госькову Маргариту Антоновну             240 балла(ов) 

5. Милькину Алесю Валерьевну              234 балла(ов) 

6. Шейбель Дарью Сергеевну              231 балла(ов) 

7. Бородкину Анастасию Андреевну             230 балла(ов) 

8. Кравченко Анастасию Евгеньевну             225 балла(ов) 

9. Великую Анну Сергеевну              224 балла(ов) 

10. Клыбанскую Лилию Александровну             223 балла(ов) 

11. Зубко Есению Олеговну              220 балла(ов) 

12. Галецкую Софью Борисовну              208 балла(ов) 

13. Архипову Светлану Игоревну              204 балла(ов) 

14. Сушко Дарьяну Евгеньевну              202 балла(ов) 

15. Лазареву Анастасию Васильеву             198 балла(ов) 

16. Егиазарян Терезу Ваагновну              192 балла(ов) 

17. Лебедеву Ксению Константиновну             192 балла(ов) 

18. Кретова Илью Алексеевича              183 балла(ов) 

19. Кеттинен Анну Владимировну              183 балла(ов) 

20. Лапшову Ангелину Анатольевну             179 балла(ов) 

21. Радвилович Виолетту Вадимовну             179 балла(ов) 

 

XVIII. Направление 54.03.04. «Реставрация»: 

1. Шумову Анну Сергеевну              344 балла(ов) 

2. Лихоман Ксению Александровну             340 балла(ов) 

3. Завьялову Ксению Алексеевну              337 балла(ов) 

4. Павлюченко Диану Никитичну              297 балла(ов) 

5. Николаеву Лану Андреевну              286 балла(ов) 

6. Шестакову Анну Александровну             269 балла(ов) 

7. Дворецкую Анну Александровну             258 балла(ов) 

 

6. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс на основные образовательные программы выс-

шего образования специалитет по очно-заочной форме обучения, с полным возмещением стоимо-

сти обучения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отбороч-

ный конкурс: 

 

XIX. Направление 52.05.01. «Актерское искусство»: 
1. Гусеву Алину Витальевну              231 балла(ов) 

2. Филатову Софию Валерьевну              223 балла(ов) 

3. Женину Елизавету Игоревну              169 балла(ов) 

 

7. Зачислить с 01.09.2023 года на первый курс на основные образовательные программы выс-

шего образования бакалавриат по заочной форме обучения, с полным возмещением стоимости обу-

чения, абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и прошедших отборочный кон-

курс: 

 

XX. Направление 50.03.03. «История искусств»: 

1. Олину Анну Сергеевну               258 балла(ов) 



 

2. Бардиер Леонида Владиславовича             174 балла(ов) 

3. Абрамова Егора Витальевича              168 балла(ов) 

 

XXI. Направление 51.03.01. «Культурология»: 

1. Прохова Александра Алексеевича             244 балла(ов) 

2. Попову Полину Сергеевну              152 балла(ов) 

 

7. Приступить с 02.10.2023 выше указанным обучающимся (студентам) к освоению образо-

вательных программ высшего образования - программ бакалавриата, специалитета, магистратуры, 

разработанных Частным образовательным учреждением высшего образования «Санкт-Петербург-

ский реставрационно-строительный институт» в соответствии с обязательными требованиями, 

установленными:  

- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;  

- Федеральными государственными образовательными стандартами высшего образования – 

бакалавриат, специалитета, магистратуры по направлениям подготовки, указанным в пункте 1. 

настоящего приказа; 

- Приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной дея-

тельности по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, про-

граммам специалитета, программам магистратуры». 

 

Основание: Протокол приемной комиссии № 1 от 30.08.2023 года. 

 

 

 

Ректор Санкт-Петербургского 

реставрационно-строительного института  А.А. Борзов 

 

 


